
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/006610
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2019
a las 15:23 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
Se han producido errores en el importe de adjudicación.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2019 a las 14:22 horas.



Contacto

Teléfono 925247400
Fax 925265659
Correo Electrónico contratacion.edu@jccm.es

Dirección Postal

Bulevar del Rio Alberche, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/006610
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2019
a las 14:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1911001D
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wa5zmteKW%2BEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: SSCC-redac.proy+est.sys Rehabilitación y Adaptación edificio "La Ferroviaria"
para Centro de Folclore Regional en Ciudad Real.-1802TO18SER00214

Valor estimado del contrato 52.903,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.012,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.903,15 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PABLO F. GARCIA FENOLL
NIF 21999704C
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.000 EUR.

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wa5zmteKW%2BEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Bulevar de Río Alberche, S/N
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 12

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD ARQUITECTONICA DE LA PROPUESTA
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ngo%2FBg59Ez%2F nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ngo%2FBg59Ez%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID ID-10/01/2019 15:23:11-f7-2 |  2019-018947 | jue, 10 ene 2019 15:23:21:086 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110810858186439526226587329226665343553 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f352e9c2-9f95-48cb-81c0-e9c2e3cdc67c

